令和４年１０月１２日

令和４年度 男女共同参画推進事業

第 1 回「せとうちゼミナール」を開催します

 平素は、男女共同参画の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 瀬戸内市では、１０月１日からパートナーシップ・ファミリーシップ宣誓制度を導入し

ました。これに関連してＬＧＢＴなどをテーマにした講演を開催いたします。

 お忙しいところ恐縮ですが、何卒よろしくお願いいたします。

記

１．演 題 ： 「セクシュアリティと人権」

２．日 時 ： 令和４年１１月１８日（金） 午後１時３０分～午後３時

３．場 所 ： 瀬戸内市民図書館 つどいのへや

４．講 師 ： 鳴門教育大学大学院学校教育研究科 准教授 眞野 豊 様

５．定 員 ： ２０名

  主 催  瀬戸内市市民課人権啓発室

※チラシを添付しておりますので、ご覧ください。

市民生活部市民課人権啓発室

担 当 者 主事 西邑 真理

電 話 番 号 0869-22-3922（直通）

瀬戸内市
お知らせ

◆日 時：令和 4年 11 月 18 日（金）

             １３：３０～１５：００

◆場 所：瀬戸内市民図書館 つどいのへや （開場１３：００）

◆講 師：眞
ま

野
の

 豊
ゆたか

さん（鳴門教育大学大学院学校教育研究科准教授）

◆定 員：２０名   ※参加無料

要約筆記有

主催：瀬戸内市市民課 人権啓発室  ＴＥＬ（0869）22-3922

令和 4年度 せとうちゼミナール
～誰もが生きやすい社会をめざして～

参加費無料

人権や男女共同参画について、多方面から学ぶ講座です。

みなさんのご参加をお待ちしています。

第 1 回講演会

※新型コロナウイルス感染症
拡大防止のため、検温、手指
の消毒、マスクの着用にご
協力をお願いします。

＜講師プロフィール＞

1981 年、北海道生まれ。九州大学大学院地球社会統合科学府博士後期課程修了、

博士（学術）。日本学術振興会特別研究員 PDなどを経て、現在、鳴門教育大学

大学院学校教育研究科准教授。専門は、社会学（ジェンダー、セクシュアリテ

ィ）。NPO法人 CAP 広島理事。主著に『多様な性の視点でつくる学校教育――

セクシュアリティによる差別をなくすための学びへ』（松籟社、2020 年）。訳書

に『王さまと王さま』（共訳、ポット出版、2015 年）、『ランスとロットのさが

しもの』（共訳、ポット出版、2019 年）がある。

参加申し込みは裏面をご覧ください。

申し込み締切 11月 17日（木）

開催日 令和４年１１月１８日（金）

講座名 『セクシュアリティと人権』

氏名

住所

電話番号

         ※個人情報はこの事業にのみ使用します。

FAX 0869-22-3973

FAX の場合は下記に必要事項をご記入の上、このまま送信してください。

電話の場合は  ０８６９－２２－３９２２へ

メールの場合は  jinken@city.setouchi.lg.jp へ

         ①氏名 ②住所 ③電話番号 ④参加希望講座名

          をお知らせください。

お問い合わせ先

瀬戸内市役所 市民課 人権啓発室 ☎0869-22-3922